

هبت‌الله آخوندزاده فتوای اعزام نیروهای طالبان به کشورهای دیگر را صادر کرد؛

تهدید از قندهار در مقیاس جهانی!



گویا رهبر طالبان در این جلسه به صورت «هونولوگ» سخن گفته و مابقی شنونده بوده‌اند. اینکه در این جلسه به مسائل داخلی پرداخته شده و رهبر طالبان چندین درخواست از مسئولان داشته، یک موضوع بدیهی به شمار می‌آید اما آنچه مهم بوده سخنانی است که بوی «جهاد جهانی

علیه ساختار طالبان و افغانستان دانستند. اینکه چرا طالبان به این سمت رفته و علیه رهبر خود تابه این حد انتقادهای مشخص را مطرح می‌کند، موضوعی است که عموماً در اکثر گروه‌های بنیادگرای رادیکال شکل می‌گیرد. این جریان‌ها عموماً دارای طیف‌های گوناگون هستند و حتی هسته مرکزی آنها هم ممکن است چندین بخش باشد که همین امر موجب نفوذ دولت‌های خارجی می‌شود و طلبان کنونی هم از این امر مستثنی نیست. اما حال آنچه نه تنها باعث نگرانی اعضای طالبان بلکه باعث نگرانی جامعه جهانی شده، سخنان اخیر رهبر این جریان است. اسناد و مدارکی از سوی برخی رسانه‌های افغانستان منتشر شده که نشان می‌دهد حدود دو ماه پیش (ژانویه) رهبر طالبان بشار سالنامه‌ای به مسئولان منابع انسانی وزارتخانه‌ها و نهادهای مستقل اداری تحت کنترل این گروه، خواستار تشکیل یک نشست در قندهار شده که در نهایت ۲۲ تن در این نشست حاضر شدند.

از گاهی تصاویر تأدیبه‌های انفرادی و دسته‌جمعی منتشر می‌شود، دقیقاً حاصل همین به‌میر یختگی است که آمریکا آن را با طالبان در دوحه به امضا رساند. باید متوجه بود که طالبان صرفاً با ایالات متحده توافقنامه امضا کرده و مابقی کشورها به عنوان ناظر یار بار توافق دوحه ایفای نقش می‌کنند و آن صرفاً سوگنامه‌ای است که هیچ ضمانت‌اجرائی علیه طالبان در قضیه مسائل انسانی به وجود نمی‌آورد. در سوی دیگر به مشکل جدی تری وجود دارد که آن هم عدم به رسمیت شناختن طالبان و افغانستان کنونی از سوی جامعه ملل است. در حقیقت ما با کشوری روبرو هستیم که مهره‌های حاکم بر آن هم مقبولیت دارند و در نشست‌ها از آنها دعوت می‌شود، و هم مشروعیت ندارند و در هیچ‌کدام از مجامع بین‌المللی به آنها گرسبی داده نمی‌شود. این بلا تکلیفی دقیقاً همان پروژه‌ای است که ایالات متحده آمریکا به صورت مهندسی شده به افغانستان تحمیل کرد و سعی داشت تا در این مجال بتواند به هر ترتیب که شده علاوه بر تأمین منافع خود، یک بحران جدید را برای مشغول کردن کشورهایی مانند چین و روسیه و سپس ایران و پاکستان و هند به وجود بیاورد. اینکه امروز وضعیت نامطلوب امنیتی در افغانستان و با وجود روی کار آمدن طالبان و حقانی‌ها هنوز هم قربانی می‌گیرد و هر هفته صدای انفجار و انتحار به گوش می‌رسد و هر

هبت‌الله آخوندزاده به مسئولان طالبان دستور داده که در کنار استحکام «شریعت» در داخل افغانستان، برای حاکم کردن آن در جهان نیز آماده شوند: «هر کجا که امر اعزام را برای تان صادر کردم، شما باید به نوعی نشان می‌دهد که او حالا خود را مسئول برقراری شریعت اسلامی در سراسر دنیایم دانند!

جهان نما

نیم میلیون نفر علیه نتانیاها؛ بزرگترین تجمع اعتراضی در تاریخ اسرائیل برگزار شد

صدها هزار نفر در اسرائیل در آنچه برخی بزرگترین تظاهرات در تاریخ این کشور توصیف می‌کنند شرکت کرده‌اند؛ چرا که تظاهرات علیه برنامه دولت برای انجام اصلاحات بنیادین در سیستم قضایی برای ده هفته ادامه داشته است. شماری سابقه‌ای از معترضان در شهرهایی مثل حیفا جمع شدند در حالی که تصور می‌شود شمار تظاهر کنندگان در خیابان‌های تل‌آویو به ۲۰۰ هزار نفر رسیده باشد. به گزارش بی‌بی‌سی، منتقدان می‌گویند که اصلاحات مدنظر، نظام دموکراتیک این کشور را تضعیف خواهد کرد اما دولت بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، می‌گوید که تغییرات پیشنهادی به نفع رای دهندگان است. سازمان دهندگان می‌گویند که ۵۰۰ هزار تظاهر کننده دمکراسی خواهد در نقاط مختلف کشور به خیابان‌ها آمدند، که روزنامه‌ها آن را «بزرگترین تظاهرات در تاریخ این کشور» توصیف کرد. یائیر لاپید، رهبر مخالفان، به جمعیت معترضان در شهر پتروشع گفت که کشور با بزرگترین بحران در تاریخش روبرو است و او گفت: در معرض موجی از حملات هستیم، اقتصاد در حال سقوط است، سرمایه در حال فرار از کشور است، و ایران هم توافق تازه‌ای با عربستان امضا کرده اما نتانیا چیزی که به آن اهمیت می‌دهند از بین بردن دمکراسی در اسرائیل است.



تأمیر گویتساری، یک تظاهر کننده در تل‌آویو، به رویترز گفت: موضوع فقط اصلاح نظام قضایی نیست انقلابی است که اسرائیل را به سمت دیکتاتوری کامل می‌برد در حالی که من می‌خواهم اسرائیل برای بچه‌هایم دموکراتیک بماند. این موضوع باعث شکاف عمیق در جامعه اسرائیل شده است. این اصلاحات قدرت کابینه در انتصابات قضایی را بیشتر می‌کند و توانایی دیوان عالی برای رای دادن علیه قوه مجریه یا لغو مصوبات دولت را محدود خواهد کرد. این موضوع باعث شکاف عمیقی در جامعه اسرائیل شده است. در این میان نیروهای احتیاطی که سنون فقرات ارتش هستند برای ابراز مخالفت با این طرح تهدید کرده‌اند که از خدمت نظامی خودداری خواهند کرد. اخیراً آدها خلبان ذخیره در یک اسکادران ویژه نیروی هوایی گفتند که در جلسات آموزشی حاضر نخواهند شد. آنها بعداً تغییر نظر دادند و گفتند که در جلسات حاضر و با فرماندهان خود وارد گفتگو می‌شوند. معترضان روز پنجشنبه هم جاده‌ها را بستند و تلاش کردند که مانع پرواز نتانیاها شوند. دولت در برابر این اعتراضات به شدت مقاومت کرده است، و ادعا می‌کند که مخالفان سیاسی به اعتراض دامن می‌زنند. منتقدان می‌گویند که این اصلاحات که بررسی آنها در پارلمان در جریان است، باعث سلب شدن نظام قضایی خواهد شد و می‌تواند به استبداد منجر شود.

اردوغان پیروزی مخالفانش را در انتخابات «فاجعه» خواند



رئیس جمهوری ترکیه نسبت به پیروزی اپوزیسیون در انتخابات ماه مه هشدار داد و آن را «فاجعه‌ای» برای کشورش خواند. خبرگزاری بلومبرگ گزارش داد، حزب طیب اردوغان در نشست‌های شهرداران وابسته به حزب حاکم عدالت و توسعه در کنفرانس خبری ویدیویی تأکید کرد: نمی‌توانیم ترکیه را به اسمان ائتلاف چند وجهی، آرمند و بدون هدف بسپاریم، نمی‌توانیم اجازه چندین فاجعه‌ای را بدسیم. اردوغان در رقابت‌های انتخاباتی با کمال قلیچداراوغلو، نامزد اپوزیسیون روبه‌رو خواهد بود که ائتلاف مخالفان اخیراً او را به عنوان نامزد جناح خود انتخاب کرد. او رئیس حزب چپ‌گرای میانه‌روی مردم جمهوری خواست است که موسس جمهوری ترکیه و اولین رئیس جمهوری آن یعنی مصطفی کمال آتاتورک ۱۹۳۸-۱۹۲۳ آن را تأسیس کرد. این ائتلاف مخالفان نام ائتلاف تلاش و آزادی را بر خود اطلاق کرده و شامل احزاب کارگران، حزب کار، حزب آزادی اجتماعی، حزب جنبش جهانی و اتحادیه شوراهای سوسیالیست. مخالفان اردوغان انتقادی کنند که قدرت را منحصراً اختیار گرفته‌وازان برای تأثیرگذاری بر انتخابات استفاده می‌کنند. اردوغان در حالی بر شدت لحن خود افزوده که کشورش برای سخت‌ترین انتخابات ریاست جمهوری پارلمانی در ۱۴ ماهه آماده می‌شود و او در بدترین حالت سیاسی قرار دارد.

و برقراری شریعت» باقرات مورد نظر طالبان را می‌دهد. هبت‌الله آخوندزاده در بخشی از این دیدار و گفت‌وگو به مسئولان طالبان دستور داده که در کنار استحکام «شریعت» در داخل افغانستان، برای حاکم کردن آن در جهان نیز آماده شوند. او در ادامه سخنان خود خطاب به مسئولان طالبان می‌گوید «اینک که به شهرها آمده‌اید، مردم شهرها را هم به پیروی از دین فراخوانید و مردم باید طوری مسلمان واقعی و مخلص شوند و شما را آن قدر حمایت کنند تا بتوانید نظام اسلامی را در تمام جهان حاکم سازید. هر زمانی که همه مردم افغانستان آماده قربانی برای دین شدند، در آن صورت هر کجا که امر اعزام را برای تان صادر کردم، شما باید به آنجا بروید. لذا اگر واقعاً خواهان حاکمیت دین و شریعت هستید، پس آماده قربانی شوید و زره را بپوشید». این سخنان رهبر طالبان به نوعی نشان می‌دهد که او حالا خود را در کسوت یک عالم دینی که یک جریان راهبردی می‌کند نمی‌بیند، بلکه خود را مسئول برقراری شریعت اسلامی بر اساس تعاریف این فرقه در سراسر دنیا می‌داند! این دقیقاً همان دیدگاهی است که اسامه بن لادن، رهبر پیشین و بنیانگذار سازمان القاعده با خود حمل می‌کرد و به همین ترتیب ۱۱ سپتامبر را رقم زد. اینکه رهبر طالبان جهاد برون‌مرزی یا همان جهاد جهانی را به آینده موکول کرده به نوعی نشان می‌دهد که او به هر ترتیب سودای عملیاتی کردن چنین موضوعی را در سر دارد و حتی برخی معتقدند که همین حالا برخی از اعضای طالبان در پوشش‌های مختلف برای کمک به برخی جریان‌ها در سراسر دنیا در حال رفت و آمد هستند. عده‌ای دیگر هم بر این باورند که این سخنان رهبر طالبان می‌تواند چراغ سبزی به جهادی‌های سراسر دنیا باشد تا آنها به افغانستان سفر کنند و برای برنامه‌های بعدی آماده شوند که این هم یک خطر مهم ارزیابی می‌شود. مضاف بر این گفته می‌شود که ارتباط طالبان با القاعده در برخی لایه‌ها همچنان پایدار است و به همین دلیل باید این سخنان هبت‌الله آخوندزاده را یک تهدید جدی دانست که گستره آن فقط افغانستان نیست، بلکه جهان را در بر می‌گیرد.

اشخاصی مانند ملا برادر آخوند، معاون رئیس‌الوزرای طالبان، ملا محمد یعقوب، وزیر دفاع این گروه و سراج‌الدین حقانی، وزیر کشور و مسئول شبکه حقانی اخیراً علیه رهبر طالبان سخن گفتند و به نوعی او و رفتارش را تک‌روی و یک‌جانبه‌گرایی علیه ساختار طالبان و افغانستان دانستند

کره شمالی اقدامات تهاجمی برای بازدارندگی از جنگ را تصویب کرد

حزب کارگر کره شمالی و باحضور «کیم جون‌گون» رهبر این کشور تصویب شد. در این گزارش بدون اشاره به ماهیت اقدامات مذکور آمده است: این نشست گام‌های مهم کاربردی را برای استفاده تهاجمی تر از بازدارندگی جنگی کشور در مقابل با وضعیت کنونی اتخاذ کرد که اقدامات تحریک آمیز جنگی توسط آمریکا و کره جنوبی در حال نزدیک شدن به خط قرمز هستند. این در حالی است که با افزایش تنش‌ها در شبه جزیره کره نزدیک شدن به موعد برگزاری رزمایش بزرگ کره جنوبی و آمریکا، سران ستول و پیونگ‌یانگ در باره هر گونه اقدام تحریک آمیز به یکدیگر هشدار دادند. پیش از این نیز خواهر رهبر کره شمالی و وزارت خارجه این کشور در بیانیه‌ای‌های جداگانه با بیان اینکه آمریکا آمادگی افزایش تنش‌ها با پیونگ‌یانگ ادامه می‌دهد، هشدار دادند که رهگیری موشک‌های این کشور به مثابه اعلان جنگ است.



دولت کره شمالی در آستانه برگزاری رزمایش نظامی مشترک بزرگ آمریکا و کره جنوبی، اقداماتی را برای بازدارندگی از جنگ تصویب کرد. این رسانه دولتی (کی.سی.بی.ان.ای) بامداد روز گذشته (یکشنبه) گزارش داد که پیونگ‌یانگ تصمیم گرفته تا تأدبیر مهم و کاربردی برای استفاده تهاجمی از بازدارندگی جنگی را اتخاذ کند. این تصمیم در نشست بزرگ کمیسیون نظامی مرکزی

۱۱ کشته و زخمی حاصل جدیدترین حمله ائتلاف عربی به یمن

ساعت گذشته ائتلاف سعودی به منطقه مرزی شدا در یمن یک یمنی کشته و ۱۰ تن دیگر زخمی شدند. در حملات توپخانه‌ای و تیراندازی با مسلسل ائتلاف یاد شده در روز جمعه به منطقه مرزی شدا نیز یک کشته و هفت زخمی بر جای ماند. پنجشنبه نیز یک یمنی در حمله ائتلاف سعودی به ناحیه آل‌ثابت در منطقه قطایر به شدت زخمی شد. ابتدای مارس جاری نیز در حمله عربستان به منطقه مرزی شداسه یمنی کشته شدند و پس از تیراندازی با مسلسل نیروهای ائتلاف سعودی به سمت بازار منطقه الرقود در منطقه مرزی منبه شش تن دیگر کشته و زخمی شدند.



در نتیجه حملات جدید ائتلاف سعودی به منطقه مرزی شدا در یمن طی ۴۸ ساعت گذشته یک یمنی کشته شدند. به گزارش المیادین، در پی حملات ۴۸

افزایش بودجه نظامی لهستان در پی ترس فزاینده از حمله کرملین

سوی ائتلاف ناتو است. این بودجه سبب می‌شود لهستان به ازای سرانه خود، تبدیل به کشوری که بیشترین هزینه را در ناتو صرف بودجه نظامی کرده، شود. برخی از معاملات لهستان برای دریافت تجهیزات نظامی به زمان قبل از جنگ اوکراین، هنگامی که این کشور شروع به نوسازی نیروهای مسلح خود و انبوه تجهیزات متعلق به دوران شوروی کرد، بر می‌گردد. با این حال به نوشته نشریه دیپلی تلگراف، حمله روسیه به اوکراین این فرآیند را در لهستان تسریع کرد و این کشور به سراغ انعقاد قرارداد‌های جدید بیشتر رفت. مار یوش بلاشاک، وزیر دفاع لهستان در مصاحبه‌ای به پایگاه اینترنتی دیفنس ۲۴ گفت: حمله مجرمانه قدراسیون روسیه که اوکراین را هدف قرار داد و ماهیت غیرقابل پیش‌بینی بودن به این معنی است که ما نیاز به تسریع روند نوسازی تجهیزات حتی بیشتر از قبل داریم.



نشریه دیپلی تلگراف گزارش داد، لهستان از روی نگرانی به سبب جنگ در کشور همسایه‌اش، اوکراین و ترس فزاینده از اینکه کرملین روزی به آنجا حمله کند، مصمم به تقویت ارتش خود در مدت زمانی سریع است. این نشریه انگلیسی نوشت، لهستان در سال جاری میلادی چهار در صد از تولید ناخالص داخلی خود را صرف ارتشش می‌کند که دو برابر نرخ الزامی تعیین شده از

نخست‌وزیر عراق پیش از ماه رمضان به آمریکای رود

به گزارش بغداد الیوم، این منبع گفت که سودانی در عراق و آمریکا به واشنگتن می‌رود. وی افزود که دعوت از سودانی پس از آن انجام گرفت که او جدید خود در حل اختلافات با آمریکا ثابت کرد. به نقل از میدل ایست نیوز، پیش از این و در ماه فوریه، فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق به واشنگتن سفر کرده بود. این سفر در حالی انجام خواهد شد که هنوز در برخی از جناح‌های سیاسی عراق در مورد اباقی حضور سربازان آمریکایی و نظامیان خارجی اختلاف نظر جدی وجود دارد و دانما بر خروج این طیف از عراق تأکید می‌شود.



یک منبع مطلع گفت که محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق، طی روزهای آینده و پیش از ماه مبارک رمضان به ایالات متحده آمریکا سفر می‌کند.



فرشاد گلزاری